

議 長	副議長	局 長	次 長	室 長	室長補佐	グループ長	主 任	担当者	担当者
									



様式第9号その1 (第7条関係)

2022 年 5 月 6 日

箕面市議会議長 川上加津子 様

会 派 名 市民ネットワーク
 経 理 責 任 者 中西智子



2021年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
 2021年度政務活動費収支報告書を提出します。

2021 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 市民ネットワーク

1 収 入

政務活動費 540,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	129,500	研修会、セミナー等の参加費、動画購入費
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	39,724	書籍購入
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	237,738	コピーリース代、保守・カウンター代、コピー用紙・文具購入費等
合 計	406,962	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 133,038 円 ✓

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

2021 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
2021年4月5日	1	事務費	事務機リース料2021年4月分 シャープアイテックス株式会社	円	9,900	円 -9,900
2021年4月9日	1	交付金	2021年度上期政務活動費交付金	225,000		215,100
2021年4月22日	2	研修費	第119回近畿市民派議員交流学習会参加費 第119回近畿市民派議員学習交流会 丸尾牧		500	214,600
2021年4月30日	3	資料購入費	『議会と自治体』2021年4月分 茨木・豊能地区委員会		794	213,806
2021年5月6日	4	事務費	事務機リース料2021年5月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	203,906
2021年5月12日	5	事務費	コピー機保守・カンター代4月分 三晃商会		4,435	199,471
2021年5月14日	6	事務費	行政文書複写代 箕面市出納員総務部総務課長 長興恵美		4,040	195,431
2021年5月18日	7	研修費	「5/11地方×国政策研究セミナー」参加費 自治体議員政策情報センター虹とみどり		2,000	193,431
2021年6月3日	8	事務費	事務機リース料2021年6月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	183,531
2021年6月7日	9	資料購入費	『議会と自治体』2021年5月分 茨木・豊能地区委員会		794	182,737

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現 金 出 納 簿

2021 年度

会 派 名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2021年6月15日	10	事務費	コピー機保守・カウンター代5月分 三晃商会		4,049	178,688
2021年6月16日	11	事務費	行政文書複写代 箕面市出納員総務部総務課長 長興恵美		4,750	173,938
2021年6月29日	12	資料購入費	『議会と自治体』2021年6月分 灰木・豊能地区委員会		794	173,144
2021年7月5日	13	事務費	事務機リース料2021年7月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	163,244
2021年7月14日	14	研修費	第120回近畿市民派議員交流学習会参加費 第120回近畿市民派議員交流学習会 担当 吉高ゆかこ		1,500	161,744
2021年7月17日	15	資料購入費	『総介護社会・介護保険から問い直す』 高齢社会をよくする女性の会・大阪		800	160,944
2021年7月20日	16	事務費	コピー機保守・カウンター代6月分 三晃商会		5,920	155,024
2021年7月27日	17	研修費	TRC自治体政策研究会(政策スキルアップ集中講座 web)参加費(8月17日開催) 株式会社図書館総合研究所		5,000	150,024
2021年7月27日	18	研修費	TRC自治体政策研究会(政策スキルアップ集中講座 web)参加費(8月19日開催) 株式会社図書館総合研究所		5,000	145,024
2021年7月29日	19	資料購入費	『議会と自治体』2021年7月分 灰木・豊能地区委員会		794	144,230

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度 会派名 市民ネットワーク

年月日	整理 番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2021年8月3日	20	事務費	事務機リース料2021年8月分 シャープアイナンス株式会社		9,900	134,330
2021年8月20日	21	資料購入費	『教育2021年9月号』 www.yodobashi.com		990	133,340
2021年8月25日	22	資料購入費	『議会と自治体』2021年8月分 茨木・豊能地区委員会		794	132,546
2021年8月31日	23	事務費	コピー機保守・カウンター代7月分 三晃商会		5,396	127,150
2021年9月3日	24	事務費	事務機リース料2021年9月分 シャープアイナンス株式会社		9,900	117,250
2021年9月5日	25	資料購入費	『白金猿Ⅱ』 amazon.co.jp		1,870	115,380
2021年9月6日	26	事務費	行政文書複写代 箕面市出納員総務部総務課長 長興恵美		220	115,160
2021年9月10日	2	交付金	2021年度下期政務活動費交付金	315,000		430,160
2021年9月29日	27	資料購入費	『議会と自治体』2021年9月分 茨木・豊能地区委員会		794	429,366
2021年9月30日	28	事務費	コピー機保守・カウンター代8月分 三晃商会		11,024	418,342

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2021年10月4日	29	事務費	事務機リース料2021年10月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	408,442
2021年10月21日	30	研修費	第121回近畿市民派議員交流学習会参加費 近畿市民派議員交流学習会 担当 高橋登		2,500	405,942
2021年10月30日	31	事務費	コピー機保守・カウンター代9月分 三晃商会		5,898	400,044
2021年11月1日	32	資料購入費	『議会と自治体』2021年10月分 茨木・豊能地区委員会		794	399,250
2021年11月4日	33	事務費	事務機リース料2021年11月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	389,350
2021年11月30日	34	資料購入費	『議会と自治体』2021年11月分 茨木・豊能地区委員会		794	388,556
2021年11月30日	35	事務費	コピー機保守・カウンター代10月分 三晃商会		3,093	385,463
2021年12月3日	36	事務費	事務機リース料2021年12月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	375,563
2021年12月7日	37	事務費	コピー用紙、シャープペン、クリップ等 ブンダール・ドット・コム株式会社		4,647	370,916
2021年12月23日	38	資料購入費	『議会と自治体』2021年12月分 茨木・豊能地区委員会		794	370,122

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2021 年度

会派名

市民ネットワーク

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2021年12月28日	39	事務費	コピー機保守・カウンター代11月分 三晃商会		1,908	368,214
2022年1月4日	40	事務費	事務機リース料2022年1月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	358,314
2022年1月24日	41	研修費	近畿市民派議員交流・学習会参加費 近畿市民派議員交流学習会 担当 佐々木さえ		1,000	357,314
2022年1月25日	42	資料購入費	『人口減少・地域消滅時代の自治体病院経営改革』 Amazon.co.jp		2,750	354,564
2022年1月31日	43	資料購入費	『議会と自治体』2022年1月分 茨木・豊能地区委員会		794	353,770
2022年1月31日	44	事務費	コピー機保守・カウンター代12月分 三晃商会		3,550	350,220
2022年2月3日	45	事務費	事務機リース料2022年2月分 シャープアイテックス株式会社		9,900	340,320
2022年2月9日	46	研修費	「非正規公務員問題基礎講座(オンライン)受講料,資料 代 NPO法人官製ワキングアップ研究会理事長 白石孝		2,000	338,320
2022年2月19日	47	資料購入費	『都市問題』2021年4月号～2022年3月号代 公益財団法人後藤・安田記念東京都市研究所		9,600	328,720
2022年2月21日	48	資料購入費	月刊『むすぶ』(604、605、609、610、613) 株式会社ロシナンテ社		4,400	324,320

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現 金 出 納 簿

2021 年度

会 派 名

市民ネットワーク

年月日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2022年2月28日	49	事務費	コピ-機保守・カウンター代1月分 三晃商会		1,603	322,717
2022年3月3日	50	資料購入費	『議会と自治体』2022年2月分 茨木・豊能地区委員会		980	321,737
2022年3月3日	51	事務費	事務機リース料2022年3月分 シャープアライヴ株式会社		9,900	311,837
2022年3月20日	52	資料購入費	『ふえみん』購読料2021年4月～2022年3月 ふえみん婦人民主クラブ箕面支部 相原敦子		9,600	302,237
2022年3月25日	53	事務費	コピ-機保守料カウンター代2月分 三晃商会		8,490	293,747
2022年3月30日	54	事務費	Microsoft Office Home & Business2021(最新 永続版) カード版 Windows11、10/mac対応 PC2台 Amazon.co.jp		38,280	255,467
2022年3月31日	55	研修費	「人気セミナー動画データとレジュメ販売」18講座 資料・ 動画データ 地方議員研究会		110,000	145,467
2022年3月31日	56	資料購入費	『議会と自治体』2022年3月分 茨木・豊能地区委員会		794	144,673
2022年4月7日	57	事務費	コピ-用紙、のり、蛍光ペン、フラットファイア ブングル・ドット・コム株式会社		4,440	140,233
2022年4月11日	58	事務費	コピ-機保守・カウンター代3月分 三晃商会		7,195	133,038

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること